

कैप्टन मनोज कुमार पाण्डेय उ0प्र0 सैनिक स्कूल, सरोजनीनगर, लखनऊ

प्रवेश परीक्षा—2019—20

कैप्टन मनोज कुमार पाण्डेय उत्तर प्रदेश सैनिक स्कूल, लखनऊ रेलवे स्टेशन से 14 किलोमीटर दूर लखनऊ-कानपुर मार्ग पर मनोरम वातावरण में स्थित सी0बी0एस0ई0, नई दिल्ली से सम्बद्ध, अंग्रेजी माध्यम का आवासीय विद्यालय हैं। यह विद्यालय रक्षा सेनाओं में अधिकारी पद हेतु राष्ट्रीय रक्षा अकादमी (एन0 डी0 ए0) में प्रवेश के लिए उत्तर प्रदेश के चुने हुए छात्रों को रियायती शुल्क पर प्रशिक्षण प्रदान करता है।

प्रवेश सत्र 2019-20 कक्षा 7 में केवल बालक एवं कक्षा 9 में केवल बालिका अभ्यर्थियों के लिए जिनके पिता उ0 प्र0 के मूल निवासी हो और निर्धारित योग्यता पूरी करते हों प्रवेश के पात्र होंगे एवं दिनांक 15 सितम्बर 2018 से 31 अक्टूबर 2018 तक ऑन लाइन आवेदन कर सकेंगे। प्रवेश विवरणिका दिशा निर्देशों सहित विद्यालय की वेबसाइट www.upsainikschool.org पर उपलब्ध रहेगी। आवेदन पत्र, प्रवेश परीक्षा शुल्क एवं प्रवेश पत्र आनलाइन ही भरे एवं डाउनलोड किये जाएंगे। डाक द्वारा प्रेषित आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

कर्नल अमित चटर्जी

प्रधानाचार्य

**CAPTAIN MANOJ KUMAR PANDEY, U P SAINIK SCHOOL,
SAROJININAGAR, LUCKNOW**

ENTRANCE EXAM 2019-20

Captain Manoj Kumar Pandey Uttar Pradesh Sainik School, Lucknow is located at Lucknow-Kanpur Highway about 14 Km from Charbagh Railway Station. The school is an English medium residential school, affiliated to the CBSE, New Delhi. It imparts subsidized military oriented training to prepare the selected students of Uttar Pradesh for a career in the officers' cadre of the Armed Forces through National Defence Academy (NDA).

For the academic session 2019-20 **only boys for Class 7** and **only girls for class 9** whose father is domicile of UP and fulfill other eligibility can apply from 15 Sep 2018 to 31 Oct 2018 only online. School prospectus with instructions will be available on school website www.upsainikschool.org. Application form and entrance exam fee will be submitted online and admit card can be downloaded only online. Offline application form will not be accepted in any case.

Col Amit Chatterjee
Principal